Dei qui est iustus et sanctus ius-
titiam. quomam ipsi iustitiam
tur. Habet ergo populus dei
spuales epulas castitasq. debet
as. quia salubriter appetit et
laudabiliter consumpat. Quo-
mam laubante et diuine po-
pulis. gustate et videte quomam
suntis est de carnis. quosque
delectatione iusticie et iusticia. s.
die s. quibus omnis eius. pri-
dentia suspensio. gustu. casti-
tate et nullo. vni. mimen-
ba. salubris experimenta super
no. gaudent gaudium. nec
ruptibilia et temporaria bona
eternis admiratione despuat.
et in illo igne quem dei accendit
carnis desiderat. ut algere in
sententiam conuenit et in lucem
no. munita vno opere. I am-
nia desideria spiritalitatis et
tenebras abigit et peccata co-
sumat. Unde quia tales fructus
mater virtutis continentia parit
et ieiunantes a viciis. ab lesa-
bilis oblectamentis parat. flu-
dio fieri nunc op. me dilectissimi
ep. quomam precepti ecclesie. e.
et quia totam pascale sacra-
ta in fructu ne est conditi. pe-
ccatorum quod oblectare opta-
mus insistentur. Misericordia ei
et iustus dominus in. promit-
te indulgentiam suam. et cam-
cium quibus parat in baget.
Exponens enim ipse quia regula
no. deo patri voluit significare

si beneficentia inquit beneficentia
peccata eorum dimittit et vobis
poterit velle qui in celis est pec-
cata vestra. Sed si non beneficentia
hoc ille nec potest vobis dimittit vobis
peccata vestra. Iusta peccatus et be-
nigna conditor qui humane po-
tentia sit potior homo: et
sententiam dei ex suo libere ac
benivole ad se subitino abstri-
gat dominum quo indignant
ipse confusum: Sicut itaque ac-
tu equales: seu circa obiectos
natura positos diligatur et qui
a nemo non peccat: nemo non
parcat: non diffidat: pacis
mors quod gratulante accipi-
mus et sine largitate elemo-
sinarum: sine indulgentia pec-
catorum: quatenusque fuerit
mors misericordiae: tanto sunt
perfectius misericorditer. Per do-
minum nostrum - et

Idem sicut Augustinus secundum marcellum
In illo tempore assumpsit ille
suo petrum et iacobum et iose-
phum fratrem eius: et duxit
illos in montem excelsum se-
orsum. Et reliqua: Omnia loca
eius causam beati Iosephi pape

Da angelus homo dulcis
sunt que per aures cor-
poris intentionem man-

tuam nostram pulchre audivit:
ad magis sacramenta nos intel-
ligunt: vult: Quis asperante
gratia dei facilius assequuntur
et consolationem usam ad ea

que paulo sunt superius enar-
cata referamus. Salutate esse
viam generis dei ipse dicitur
cum fidei - que et ipse ab inf-
idelibus et mortuos revocet ab vi-
ta: ab hoc discipulos suos doc-
trina monuit: et opera mira-
bile inebat: ut item et vinge-
mias dei et vobis filius co-actum
sunt: sed vobis hocam si alio
non prederat ad salute. Et esse
erat periculi dominum ubi ei
sunt: aut deum tantummodo sine
homine: aut si deo soli homini
credibile: aliter verumque esse pi-
ter credendum: quod sunt deo ve-
ra bonitas non hominibus malis
vera humanitas. Ad istam illam
ergo vultus istam saluberrimam
et gratiam: interrogavit: di-
scipulos suos ubi esset beneficus
aliter opusque. quod ipse de eo
credere: quod esset. Ubi ap-
stolus petrus per susceptionem sumi
per se accepit superans et bene-
na transiens: vobis mense or-
culo sicut de vobis et ceteris in
gloriam beatitudinis quia non ad se-
lum respicit subiectum causam
et sanguine. Tamenque in hoc
sibi sublimitate complacuit: ut
beatitudine fraternitate bonitate
dicam manebatque petro non
per: firmitate: sup quod subiectum
ecclia peccata sicut et morte le-
gibus suavit: nec in soliditate a li-
gibus beatorum: quodque aut ali-
ud ratum est in solo quod esse peccati

rebus et articulis - que autē di-
lectissimi laudate intelligente
admirando mirantur - et ut de in-
fensiois substantiis sacramen-
to - ne apostolica fides ad glo-
riam consistende in cruce data
de cuncta infensio talis nos sit re-
ceptionem iniquam in passibili
bili deo - atq; incongruam adbe-
reant - et ut iam in ipso huma-
nam crearet glorificationem esse
naturam ut nec supposito possit
affici nec morte dissolui - Et id
dicente domino quod oportet ei
ire iherosolimam et multa pa-
ra et senectute et sceleribus et prin-
cipibus sacerdotum et scribis
et tota die resistere - cum be-
atus petrus qui super eo illu-
stratus lumine d' adstantissima
sibi de passione fructus - con-
tundit illiusmodi et cruce-
lissime modis obprobrium re-
ligioso ut patitur et libero fa-
ctus spiritus - benigna ab illa
inceptione acceptus - et ad
captivitatem principis cum eo
passione ammans est - hinc
quies enim et hinc illa silua
totis hinc inspiravit - hoc do-
cuit ut volentes cum sequi ne-
gantur hinc - et p' ipse eterno
cum laudatorem dixerit tem-
poralium detestatum qua re-
demit animam suam silua fa-
cit - q' cum p' castro p'dere no-
timet - et ergo istam silua
constante fortitudinem - toto

apostoli corde accipunt et nil
de suscipiende cruce asperitate
crispabant et de supposito ei
si non erubescerent - nec pudē-
bam cum sibi potentiam cre-
derent - que sic subitura erat se-
nitiam passionis et non amil-
teret gl'ia potestatis - Assump-
sit de eius petrus et iacobum et
fratrem eius iohannem - et ab-
scendo cum eis scilicet monte
perpetuo - claritatem illis sue
glorie p'monstravit - Quia hinc
intellexerunt in eo manifestum
dei - ipse tamen corpore que
humana tegebatur potentia
nascitur - Et hoc proprie sig-
nantes q' promissis quodcum-
be aditibus suscipit ad po-
us gustare montē - q' viderunt
suum hominis remissū i reg-
no suo idest regna claritate - quā
spectantes ad naturam suscep-
ti hinc p'tinentis - hinc nobis vi-
sis voluit esse conspiciam - Nam
illū ipse datus ineffabili r
inaccessibile visum que in
eternam vitam mundos corde
fructus nullo modo necendi ade-
buc enim dicitur hinc intem po-
terant et videri : Apertit ergo
dominus coram dactis hinc
gloriam suam - et commensum
illam ad etatis corpus formā
toto splendore clarificavit et a-
cor ad hinc hinc hinc et
vultus hinc unum est q' hinc : In qua transfiguratione

illud quidem principaliter ago
vane ut de nobilitate basili-
locum crucis sancti alium tolle-
retur. nec conturbaret eorum fi-
dem voluntate humilitatis pos-
sionis. quibus reuelata esset ab
seorbite excellentia dignitate
Sed nō nunc eos presentia spes-
simet ecclesie fundabat ut co-
muni causa occupat agno fieret q̄
si esset commutatione donum
dum. et eius sibi honoris videri
suum membra committerent q̄
in capite perfussissent. De quo
idem dominus ibidem dixit et ei
de aduentus sui maiestate lo-
queretur. tunc nisi fulgebant
si aut sol in regno patris sui p̄
testante locupletiam beato pau-
lo apostolo et dicitur. Cyrille
enī q̄ nō sunt contigine passio-
nem hanc? tempore ad futurā
gloriam que reuelabitur in no-
bis. et iterum. Nō oculi enim ef-
fice a vita vestra obsecranda est
cum oculis in deo. Cum vero cu-
stias apparuerit vita vestra tūc
et vos apparebitis cum ipso in
gloria. Confirmatō vero ap̄t̄
tolis et ad omnem scientiam
procedentes. alia quoq; in il-
lo mirando accessit instructio-
nē ap̄t̄o enī et beatus. lex scri-
pt̄e et prophetie apparuerunt cum
domino loquētes. ut verissime
in illa quinq; vococum presen-
tia complectatur quod beatus i-
n̄ hitobus vel inbus testibus

scribit. Sicut dicit. Quod hoc sta-
bilis. q̄d fierius dicit. in aut̄
presens. ut videri ac non ut
tamē dicit. ubi et ei enī ge-
lia doctrina itiquap̄ testatō
omni dicitur. ubi dicit. Nisi
pullare ei sibi dicit. vniūq; si
dicit pagine. et quē sub velle
vultuōū precordia signa p̄
vultuōū. mōstetum atq; p̄pi
aut̄ p̄ntē glorie splendore dicit
Quia sicut aut̄ beatus ioh̄n̄. lex
per moysen dicit. i. gratia aut̄
et vultus pat̄ dicit. aut̄ sicut i-
In i. et p̄ op̄t̄ ap̄t̄ sicut est
vultuōū figurat. et legatū vultuō
presens dicit et vultu dicit
p̄t̄ aut̄ p̄ sui p̄ntē et p̄ntē
ha sicut aut̄ dicit p̄ gratia. Eys̄
ergo sacramentorum vultuōū
omnibus petrus apostolus inci-
tatis mirabundis spernent. et
terra salubrem in eternū
desiderium quod cum mente ra-
pietur ex illis et gaudet to-
tus vultuōū impletis. ubi cum
ibidem op̄t̄ ut babitur. ubi
manēte eius gloria letat. et
Dicit et ait. Domine bonum ē
meū hic esse. si vis fatiamus
hic una tabernacula. ubi vultuō
moysi vultu. et beatus vultuō
sicut hinc suggestum dominus
non respondit. significans nō
quidem improbum. sed inveni-
natur esse quod vultuōū si
vultuōū inveni. ubi dicit. ubi
p̄ntē. et exemplo dicitur i. hoc

laudare et credendum fides. et
licet nō oporteret de beatitudi-
nis promissionibus dubitari. In-
ligentius tamen inter tempta-
tiones istius vite prius nobis
tolerantiam postulandam esse
q̄ gloriam. quia tēpora patiē-
di non potest felicitas p̄ueni-
re regnandi. Ad hoc autem lo-
quente eo erat nubes lucida ob-
ubrasit eos: et erat vox de nu-
be dicens. Hic est filius meus
dilectus in quo uicidi bene cō-
placui. Ipsū audite. Patens
quidē erat in filio pater et in il-
lo domini claritate. quam ad di-
scipulorū temperant asp̄ectū:
non separabantur ab unigenito
genitoris essentia. sed ad cōser-
uandam p̄prietatem utriusq̄
personę fuit uicis significans
filii splendore et corpore sic au-
ditū patrem vox nuntiavit et
nube. Quia uox accepta uicis
puls q̄ in faciem ceciderunt et
tremuerūt: ualde non de patris
tantum sed et de filij maiestate
tremuerūt. Alio ei enī sensu u-
nā utriusq̄ intellexerūt deitatem
et quia in fide non erat bēstia-
do non fuit in timore distreho-
la nam ergo illud et multiplex
testimonium fuit: et plus i uer-
borū uirtute q̄m in sono uocis
auditiū est. Dicente enim do-
patre. hic est filius meus dilec-
tus: in quo michi bene compla-
ui. ipsū audite: uōne euidenter

auditiū est. hic est filius meus
qui ex me et mecum esse sine tē-
pore est. quia nec genitor gen-
to prior nec genitus est genito-
re posterior. Hic est filius me-
us dilectus quem a me non sepa-
rat dicitur: nō diuidit potestas
nō distatit eternitas. Hic ē fi-
lius meus non adoptiuus sed
p̄prius: non aliunde creatus q̄
ex me genitus: nec de alia na-
tura michi factus cōparabilis
q̄ de mea essentia michi natus
equalis. Hic ē filius meus per
quē omnia facta sūt et sine quo
factum est nichil: qui omnia q̄
facio similē facit: et quęquid
operor cōparabiliter mecum at
q̄ indifferenter operor. In pa-
tre enī est filius et i filio pater
nec unq̄ uirtus nostra diuidi-
tur. Et cū aliud ego sum qui ge-
nui alius ille quem genui. non
aliud tamen de illo uobis cogi-
tare fas est q̄ de me sentire pos-
sibile est. Hic est filius meus
qui cum quā meū habet equa-
litatē non rapta appetit nec
uirtutis p̄sumpsit q̄ ma-
gnus i forma glorie mee ut ad
reparandū genus humanum
requeret cōmune consiliū uel
q̄ ad formam seculi inclinaret
iōmunitabilē deitatem. Hic ergo
in quo michi p̄ omnia bene cōpla-
ui et cui p̄dixi cō manifestor:
cuius uirtute clarificor iudicē
audite q̄ ipse est uirtus a uirtu-

ipſe victus mea atq; ſapientia
Ipſum audite quem legis miſ-
teris promittuntur. que p
pbeatorum ora conſerant. ipſi
audite qui mūdum ſanguine
ſuo ſolent qui diabolum ligat
et vaſa eius rapit. qui peccatū
cicographum et pſeantatio-
nis pacta dirūpē: ipſum au-
dite qui viam aperit ad celum
et per crucis ſupplicium gradū
vobis aſcenſionis parat ad ſig-
nū. Quid trepidatis ſcirmi. qd
paucis ſiucij liberatū fiat qd
me volūto vult xpc. abidite me
nalem ſecundum mem et fideli vos
amante conſtantia. indignum
eſt vt in ſaluatoris paſſione tis
atq; quod ipſius munere. nec
in reſtro ſine maculis hęc di-
lectiſſimi nō ad illeum tantū
vilitatem dicta ſunt qui eadē
proprie auidus audierant.
ſed in illis tūto apoſtoli vni-
uerſa eccleſia dedit. quicquid
eorum et aſpectus vidit et au-
ditus eorum accepit. Confe-
metur ergo ſancta pſedictio
ſacraſſimi euangeliū omniū
fidei. et nemo de cruce p
quam mundus redemptus eſt
erubefcat. Nec iteo quſp aut
paſi pro uſuria timeat. aut de
promiſſionem retributione dif-
ſidat. quia per laborem ad res
ſem. et per uocem tranſiue
ad vitam. cum omnem humili-
tatis noſtre in ſeruitatē ille ſuf-

cepit. in quo ſi in conſeſſione et
dilectione ipſi? permaneam?
et quod vici vincimus. et qd
promiſſi accipimus Qui a ſue
ab faciendā mandata. ſue ad
tolerandā aduerſa. promiſſa
patris vob ſemp debet auribus
noſtris inſonare diuinitis. Hęc
eſt filius meus dilectus in quo
michi bene complacui ipſi au-
dite Qui viuūt et regnat cū pa-
tre et ſpūto ſancto in ſcula ſc-
culorum Amen.

De paſſione domini ſermo pri-
mus.

Acraſſimum dilectiſ-
ſimi hominū paſſiois
diem quam dominus
iheruſa dei fili? pro humani ge-
neris ſalute ſuſcepit. et ſicut p
miſit omnia ad ſe equalitates et
traxit. tam plane et lucide euā-
gelicus ſermo reſeruit. vt reli-
gioſis et pijs credibuz nō ali-
ud ſit audire que lecta ſunt q
vidiſſe que geſta ſunt vnde cū
indubitablem optinet aucto-
ritatem ſcra narratio. Imen-
dum nobis eſt auxiliāte deo vt
perſpicuum habeat intelligē-
tia quod notum ſit hiſtorica.
Poſt illūdq; bōne penūtri-
catione primū et vniūſalē cui
nō ex q p vniū hoīes peccū ſuo-
iuit in hęc mūdū. et p peccatū
meū. et ita in omī hoīes peccū
ſit. i quo omnes peccauerunt

nemo diaboli deuotio omnino
nemo vincula dicit captiuitatis
auderet nec cuiq; aut uoluntas
do ad unam aut rebatur pa
teret ad uotum nisi uolens et
uolens patet deo sicut de alijs
hois filijs esse dignetur. uen
ens ipse et saluare qd pueras
ut sic pat abam moos. ita et p
dominum nostrum ibelam co
suum esset resurrectio mortuo:
nisi Non enim quis libem in
seruibile propositum sapien
te de nouissimo dicto. uerbu
caro factum est. ideo saluare
uiginti p. us. extensi tantum
temporis generationibus pro
fuit et non si etiam in preferen
tia habet etate. Omnis pro
fus sequitur uolentiam deum
uotum. omnis in merul apud
femla p. oca sanctoem sacra
fide uisit et plauit. neq; pa
triarcbis neq; pro phetis neq;
cuiq; oio sanctoem. nisi in re
tempore domini n. o. h. i. d. d.
c. i. h. i. l. u. e. et uolentia fuit:
Que sic expectat. al. multis p
p. b. e. a. t. i. o. n. i. s. signisq; pro
missa. ita est etiam ipso mune
re atq; opere presentata. unde
nunc dilectissimi in toto corde
domini passiois non ita in
firmitatem consideremus. b. u. a.
nam ut aduertat illic posse
ciam desuisse dominum: Neq;
ita illam equalem et aeterna
patri formam uiginti regi

terius et putamus non fuisse
vera que deo uidentur digna.
Proinde utraq; uel uel uel uel
sunt nec uerbu ibi ab hominibus
sanctum. nec homo est uel uel
autus a uerbo. non est saluabi
ta uolentia. nec imitatio ma
uolens. Nichil mouit mouere i
uolentia. qd passibili oportet
miseri. Toniaq; illud sacramen
tum qd simul a humanitate et
sanctitate a deo. dispensatio
fuit misericordie et acto pietatis.
Tullius enim uolentia te
uolentia uolentia. ut p. h. o. m. e.
operi non possunt uolentia.
Humilitas igit; deuotio no
stra p. o. c. i. o. est. nos uero uolentia
m. i. n. i. s. t. r. i. a. nos uero uolentia
ipentia. Quis est ab impietate
de ad uolentia: a uolentia ad uolentia
uolentia non est uolentia. nisi et
uolentia ad impietate et uolentia in
uolentia ad uolentia. non est
ego dilectissimi uolentia. uolentia
uolentia que de uolentia i. d. u. i. n. i. s. t. r. i. a.
siliq; non de uolentia p. o. c. i. o.
Quomodo enim ex uolentia
uolentia uolentia uolentia uolentia
sua atq; uolentia uolentia. non
tamen ita se abstinent a gloria
sua ut inter uolentia uolentia
operant. Nam uolentia uolentia
uolentia. non ita uolentia uolentia
uolentia. sed uolentia uolentia
uolentia. uolentia uolentia uolentia
em uolentia uolentia uolentia

signum traditionis sanctae om-
 nibus talis officio prebuerit .
 et multitudine fidei hinc q̄ ab ob-
 scurendum domini ad an-
 mata in hunc aspectu consue-
 erat . inter sancti atq; laicis
 laici verum tendere sint ob-
 arata nō aruerit . boni autē q̄
 expectare potius debent . p̄ de-
 diare delegat . sicut solus in
 angustia testatur . quem qui-
 ram . verbum inuentus interro-
 gat . illiq; dicitur . q̄ . obli-
 quere . ego sum inquit . q̄ .
 verbum illam manū in . q̄ .
 ecclesie congregatam quasi
 quodam fulmine ictu stravit
 et perdidit . ut omnes illi atro-
 ce a minas atq; terribiles re-
 troacti conuerterent . Ubi fuit san-
 ctis conspiratio ubi arbor uariū
 ubi instructus amorum . hōi-
 bus dicit ego sum . et ab eo
 eius uerba profertur impio-
 rum . Quid iam poterit in uer-
 tas eius adhibere . aut hoc
 potuit ueritate iudicia . De
 numquam domine scire quid
 magis suscipere uisus conue-
 nit in hoc potestate nō per-
 sūit . sed peruenit . et hinc in
 facultatem . dē . p̄ . solens re-
 dire permisit . nō si tenet nō
 nō uisū tenetur . h̄ . quis ho-
 minem possit saluare . si ille se
 nō fuerit acceptandi . Et
 beatus petrus qui amoluerit
 constantia domine ardebat

et contra violentorum impa-
 tus firmos sancti caritate ex-
 arerat . in seruis principis sicut
 bonum uisus est gladius . et au-
 tem uisū seruas inlatis ab-
 sedit . Sed hunc plures apol-
 toli p̄ . manū . p̄ . dei
 nus ultra nō potuit . reuolui
 gladium uicti . nec fuit se ab-
 uersum impio manu ferre
 debuit . Contra sacramentum
 enim erat redemptionis uoluit
 ut qui moti p̄ . omnia uer-
 rat . expi . nō . nam bilato cru-
 ce triumpho . et domato de
 ab hinc fuit longior . et expi
 uisus bilato uirtutum . Dat
 ergo in se succubus horum
 hinc . nec tamen etiam illi
 bus designatur se indigne di-
 uinitas . Nam sicut iam ipse
 scilicet demerit . et a .
 p̄ .
 in fidem delinens capite uoluit
 est .
 ipse hinc .
 sequitur eius impetum eius
 erat ipsa signum .
 ergo hinc .
 autem .
 de hoc potestate .
 et uis in se .
 de illa est uoluntate .
 p̄ .
 q̄ .
 et uisū .

de eius dispositione effecta-
micol vobis in dei gratia- nichil
il tibi iuda debemus Saluati
quid nosse non hoc vobis vo-
luntibus impietas vestra. sciri
ait. et per vos factum est quic-
quid nunc dei et consilium de
creuerunt sunt. Illud est igitur cui
si nos liberat- vos accusat- ma-
gis soli non habete quod omni-
bus potest voluisse Et tunc tan-
ta est nostris bonitas et clempto-
ria ut etiam eos possitis cense-
re qui veniant si vestram dei filii
existendo- illam paternalem
matricem relinquatis. Sed est
frustra dominus in cruce cruci-
uit. Proter diuersos illis quaerit
sciant quid faciunt. Quod reme-
dium nec se iuda transiret- si
ad eam penitentiam conuer-
teret: que se commiserat ad cruci-
fiscos que infigeret in laqueo.
Ducendo autem percutit- iuxta
sanguinem tradens: in impie-
tate sua peccatis persistit: quia
ibidem non deum dei filium- sed
nostrum tantummodo crucifiscos
mis hominem etiam iter extra-
mam mortis sui periculis cre-
ditur. Cuius fluxus est vestri
cordiam: si eius omnipotens
omnino non negat: hoc hoc de
delectissimi pija auctore vestras
infirmas sustinent- ne falsitas
um de phytate sumptat. Que
autem volunt plerumque- quarta
sola auxiliante domino reddi-

ba promittit: quoniam qui
debit quod locuti sunt: debet
sunt credimus quod loquatur
per deum ibidem per filium autem.

De eodem sermo secundus.

Hicque fides dulcissimi
et ptem sermo quid de
passione promittimus

eodem vobis auxiliante reddi-
mus- in quo nos custodibus
vestris non ambigimus adu-
uari. Ad omnino enim pfect
lucram- si ponatis me habere
re deuotionem- quia vestre impie-
tate existit- quicquid no-
stra tribuatur fructu. Post il-
lud ego impium vobis delectat
dumque committit- quo ab eo
vobis psequentibus mundis re-
demptor est traditus- post illos
facileque illusiones inter ipsos
vsque ad locum pene eius non
suaudo pcurata est crucifixi sunt
ei eo stante vtrique passibus
latrones duo- quos cuius ad
id vsque tempore amplitudine
per similesque obfortis videntes
vitarum- et simul hominum sim-
per iustitiam- vsque ad crucem re-
fit cuius repente confite- et in-
ter illos extremos accepit am-
niam crucifixus- quos simul et
miserans et delectatus morte
augebat mira diuisione mu-
tatis- merito meo hunc diei
veneris in regnum huius. Que vobis
sibi obsequio- pfectis- quod de om-
ni sunt ipsa pfectis- acerbis.

Non videt prius acta mira
nila: effluat tunc lingua
non creata: procerum illumina
tio: vultusque mortuorum: et
ipsa que mox erant gerba nō
aderant: et tamen hominū con
fictur et regem: quē videt sup
plicij sui esse conscientem: Inde
ergo ostendit hoc bonum: un
de accipit fides ipsa responsū:
Pit enī iherosol: Amen dico v'
bi habet mecum eris in parad
iso: exardit humanam condi
tionem illa promissio: nec tam
de ligno crucis: q̄ de tro no eba
tur potestate: Ab illa altitudo
ne premium fidei datur: i quo
topographum humane trans
gressione aboletur: quia se a
forma sem: dei forma nō dicit
nec dum etiam inter ipsa sup
plicia proprietatem unitatem
q̄ suam seruavit et deitas man
eternis: et natura passibilis:
ad dicitur ad confirmationem
sp̄i nosse totū attestatio cre
atur: Emittente spiritum casto
omnia elementa tremuerunt:
Dentes tenebris splendo: solis
obductus: extrorsum domus no
di subdidit dum: stabilitatem
suam terra pro fundis cunctis
flombus labefacta nō tenuit:
et petrarum fissuras contrac
ta solitudine distoluit: vclū dō
plū quo priorū nescia viteri
us nō erant obumbranda dif
cilius est: et multorū sanctorū

corporebus exortio ad pas
sum: mundum salutationis fi
dem monumenta patuerunt:
Ite vos ergo iudei etiam et ter
ra iherosolē salut: vobis sed vit
tatem suam dūq̄ subtraxit:
vobis simulacrum suum eland
torum edimēs denegauerunt: et
resistente a legibus: sine crea
turā nūmberio: vltra exanti
o vltra est signata conscientio
Vobis enim durissimus: singu
lis et sup nos et sup filios nos
tros: merito hoc retulitum
est: vt quod vclū gentis im
pia perdidit poete: effugit
hoc fides gentium plenti
do: Ite igitur dilectissimi qui
bus dominus dicitur: cuius cru
cifigus nō sibilatum neq̄ stul
tū: sed dei vultus denq̄ sapien
tia est: nos inq̄ spirituale simus
abzaba nō in prole fratritate
gentū sed familia libertatis re
nati pro quibus in manu fecit
et brachio exultis de oppressio
ne egypte: dominatiois dūc
tis: verus et immensitate agnū
immolatus est castus: amplex
tenet salutis pascis: man
bile sacramentum: et ad eius
imaginem qui defecitū esse
conscientie est reformatus: En
ganur ad eum qui puluorem
oblationis nostre corpus fuit
glorie sue et vt regions eius
moueamur esse dilectos huma
nitas et patientis ipsius p oia

degruamus Magni nominis
militiam: magne possessionis sa-
sepimus disciplinā. Et conse-
tes causa discere a regia non
hinc vix sed dignum est re-
salibus nō occupari ad aliena
tentantes: et quia postulo cau-
sa sanguine redempti sumus: et
glorificamus et potentes deū
in corpore nostro et ad ea que
stabilibus preparata sunt pue-
rice manamus. Per dominū
nostrum Iesum Christum. Quo
vixit et regnat in secula.

De eodem sermo tertius

Proder o mnia dilectissi-
mi opa misericordie tua
que ab initio seculi sunt
impensā in oculibus. melior est
mirabilibus undique sublimis
quod pro mundo crucifixus est
Christus hinc enim sacramentis
vniuersis preteritum seculo
cum misericorditer erant. et ipse
quod hostiarum differentie in
prophetis signis et legaliter
instituta. Sicut dispensatione va-
riationem est: hoc suauiter de-
spostum hoc promittit imple-
dum et nunc imaginibus figu-
ratim assistentibus hoc profiti cre-
dere iam effectum. quod ante
proferat credidisse faciendum.
In omnibus igne dilectissimi
que ad dominū nostrū Iesum Chri-
stū pertinent possessionem hoc in
Iohanna fides tradit hoc erigit
et in redemptionem nostram tu

ad noverimus diuinitē a ma-
ritas et manentibus proprietate
tibus sine tantum factam em-
tatem vniuersis subsistit et ab
illo tempore quo sunt humanam
genetis causa postulat. In beate
virginis vtero verbum caro fa-
ctum est. nec deum illum sine
hoc quod homo est: nec hominē
sine hoc licet cogitare quod deus
est. Expressit quidem sub distinc-
tis actibus unitatem suam
vtriusque naturam: sed neutra se ab
alterius conceptione disiangit
Nihil ibi ab invicem vacat: to-
ta est in maiestate humanitas: to-
ta in humilitate diuinitas. nec
infert unitas confusionem nec
diuinitas proprietatem unitatem.
Aliud est possibile aliud non
et aliud: et tamen eadem est et
tamen auras et gloria. Ipse est
enim in maiestate qui et in
vilitate. Item in carne capax et
victor est inerte. Suscepit ergo
totum hominem deus et ita
se illi atque illum sibi misce-
dit et potestatis ratione confu-
dit et vtriusque alteri natura in
esset et neutra in alteram a sua
proprietate traheret. Sed haec
dispensatio sacramentū ad re-
parationem nostram ante secula
dispositū: nec sine humana
firmitate nec sine diuina erat
confusionem a veritate. agit v-
triusque forma cum alterius con-
matione quod propriam in. verbo

salutem operante quod verbi s̄ et
carne sequente quod carnis s̄
vnum bonum conuictat vitiosu
lis. aliud succumbit iurcise .
aliud ob obsequio paterne glo
rie a d̄ recedit . hoc natura nri
genae nō relinquit Venante
mon etiam ipsi temptio passio
num. nō ita est affectum nō
ita humilitatis opposita . vt a
potentia sic diuinitatis abianc
ta . Quicquid bono iū illuōis
et conuictio. quicquid repul
siois et p̄ne intulit hanc ipso
rum nō de necessitate tolerat
s̄ de voluntate susceptam est.
Veni enim filius hominis que
re et saluare quod perierat. Et
sic ad eunam redemptionem
victoriam malis persequenti
um . vt in motu eius voluerit
nōm̄q̄ sacramentis . etiam me
terificatōis sui possent sibi et
si crederent Vnde Galat̄os om
nino iuda et iherosol̄o exiliū
quam nō penitenti trauocant
ad domnū. s̄ desperatio trap
it ad laqueum Expectat̄es cō
summa nōm̄i minime tui et do
net sanguis iusti pro omnibus
peccatoribus funderetur inco
nis lei s̄ suspensum diffusisset
Cūq̄ consentiū tuam hoc dei
in miracula . nec bona neque
rent. illa sibi te precipio tuo
sacramenta trauocissent . q̄ pas
chalis ana il de p̄fida tua hie
na sine sibi detest̄ acciperas.

Cur de eius bonitate diffidit
qui te a corpore et sangu
nē sibi communionē non repu
lit. qui tibi ob compatibundum
dum se cum turbis et arma
tozum eo hoste venienti. p̄ans
oculum non negavit. q̄ ob ho
mo inermis et solus . sp̄s va
dens et non resertens . crederet
tū sanus et rabiens . et stans
diabolo a depreis tuis impu
tam quam in sancto eum eum
um amouente caput . in hui
veritatem conuicti . vt quia faci
tus tuum omnem misericordiam
vltionis exafferat . te libaret
impietatis tua iudicium . te p̄te
retur tua p̄ne carnifera. Cū
ignis deus esset in castro mun
dum reuoluitis sibi et creatu
ram ad edicionis sui imaginē
refectandam creator ipse ge
sistit . peractis miraculis ope
rum diuinitatis que prophē
tias olim spiritus gerenda per
dixerat . tunc aperientur oculi
meum . et aures surdo tui au
dient . sicut d̄ d̄ d̄ d̄ vt cernis
et plura erit lingua mutorum
Sciens castus . adesse il tem
pus gloriose passionis imple
re . Tollis est inquit anima me
a vsq̄ ad mortem Et iterum .
Pater si fieri pot̄ trahat a me
calix iste Quibus verbis quan
dā formidinem p̄sentibus nri
infirmitatis affectus p̄cipit
curabat et p̄malis expentis

metam subeundo paltebat. In
nobis ergo dominus nro pa-
uore trepidabat et susceperet
nostre infirmitatis mueret. et
nostre mactantiam sine vir-
tute libertate reseret. Venit
enim in hunc mundum dices
et miferens negotiator celi et
conuincens miserabilem et
soluere conuictum. nosra
scipiens et sua tribuens pro
aduersarijs honesti. pro dolens
sua saltem pro morte datus
vitam. et cui ad extirpatione
nem persequendum poterant
plurij duodecim milia angeli
cum seruis legionum male-
bat nosram regere formidini
q̄ suam operare potestatem.
Quandem autem vniuersis si-
delibus hoc humilitate colla-
tum est. p̄mus hostilius apo-
stolus petrus exprobat est. qui
cum illum infirmos sanare re-
bentibus procella turbasset.
ad repudium vigoris celi mu-
tatione conuictus est. sumens
de exemplo romedum. vt tre-
mactam repente membrum
retraheret ad sua capitis firmitate.
Non enim posset dominus ser-
uus. et magistro maior esse de
sipulus. qui humane fragili-
tatis trepidationem non vin-
eret nisi vigor mortis ante
fessisset. *Pa. ap. qui agitur dno
petrum et inter aduictas sa-
orboli. inter fallaces testu*

inter videntium et conspicientium
maria constituta. et ubi tur-
banum discipuli conuenit occu-
lit. quibus eum prouideret se-
turbatum. Et in illum ingres-
sit et unicus inspecto. vbi est
corde facta correctio. quasi
querens illi vix bonum homo-
ret ac dicit et qd habet petre-
quid in tuam conscientiam re-
ctis. ad me dicit. in me es
fide. me sequere. me passiois
hoc tempus est. nonum tu
hora vix suppet. Quod meta-
is. qd etiam ipse fugabit. no-
te confundat infirmitas. *quid
reapti. ego de tuo sui tempus
tu de meo esto firmus. illi me
aut facta conditum inuenit
omnes principes sacerdotum et
seniores populi aduersus ihe-
sian vt ei mox traderet. Hoc
mane ubi. nō enim nobis lu-
cio contigit. q̄ oculis. nec v-
tote dicit solus dies prohibet
sibi impio membrum noy tate
oratio maubuit. Hoc mane
vobis templum et altaria de-
ruit. legem et prophetas abe-
ruit. regnum et sacerdotu sal-
nabit. in lucam omni omnia
sola conuicti. In illis eni infi-
ni conuicti q̄ dicit. cum plig-
nes vniu multi. fremens bel-
lic. et nec rabidi. vt mox au-
dicem vix et dominum glorie
traheret. et tunc extenuanda
esset vobis hucos inuicentes*

si aut sententia que punita ve
lit precebat vitentim vnc
nam ibidem ab plati iudici
deputatis et damoibus in
proh impido cognoscere fape
tate interfectos em hominum e
figeritis ad vnam et siluam
rem mundi petentis ab pua
Post hanc autem dampnatio
nem casti qua quanta est pu
lari pcedit ignavia magi q
postulato qui lene manibus o
ne polluto istem labijs ibelli
milit ad crucem quibus cu p
nuatuerat innocentem mul
tas illudens homine factos
alibus seruans omnia hana
populano ingesse et in nullis
habnem eius qui hoc ipse ve
le stot fides nob a fuitit H
quia melius i dilectissimi vt
omnia hodiernus sermo par
rat in quartam seriam que le
tio domini a passioe stentis
residua differantur Prestabit
eum dominus occidit vob
vt ipse dono quod promitt
mus impleamus Per dnm et
De eodem sermo quartus

Expectationi vestre hic
missum quod debent
domino largiente reb
beru est promerentibus oculi
omibus vestris vt nos ab sol
uentum facit ydoores qui
nos ab exagendum fact inten
tes loquides ad pyle de bisi
pallide vq ad euagetur bal

ocis unum loci i q pntat i
pja subterit danoito vt ibe
sus crucifigeretur orfelli narra
bat Peractis itaq oibus que
dumitas fieri carer volumine
ipata pmitit ibus filii di cruci
quam etiam ipse gestavit al
ficut est bucho latroibus vno
ad dextram ipfius alio ab si
mitem familer crucifixis vt
etiam i ipa postuli ipse mo
straretur illa que in iudicio ip
fius omnium hominum est fa
clenda bistris am et siluan
dozum figuram fides credent
latronis exponeret et damp
nandorum formam blalybe
manis impietas penearet
Passio i xpi saluta nre et fiet
sacramentum et de instrum
to quod inquitas nre ocul par
tunt ad penam postea fclp
tois gradum nob fiat ab glo
ria nre Quam dicitur ibe ut
ad omnium hominu suscipie
salutem vt inter duos quibo
hgo imbutur affixus pro i
terfectibus suis patre demit
te suspenderet et dicit et Patre
ignote illis quia nescit quib
faceret Principes autem sal
dorum quibus indulgentis sal
uatur peccat suspensis cruce
irrationum amale separabant
et in quem manibus amphi q
uo fante ad poter aut lingua
ru tela iustitit dicitur Alie
siluos fide i supia silui fact

non potest. 21. reg. israhel et de
stant nisi de cruce et crebim?
si. De quo amos sic forte dicitur
de quo multo loci. in iam hie
spemiarum venena potestas?
Quis vobis magister trahit
que doctrina persuasit: qd illi
regem israhel dicit de filiis cre
dere debent qui se crucifigi si
meret aut a confusione clauoni
liberit exonerat? Non hoc vob
legis misteria. non passioles
obseruante sacramenta nec vi
la vniuersi probatorem ora ori
nerunt. sed illud vni habundat
qz legisit quod ad tristitabile
vita solent implentem et ad
voluntati homin pertinet pas
sionem. Ipsi enim per piam
loquunt. Oculum meum tibi
ad flagella. et maxillas meas
ad palmas. faciem autem me
am non auerti a obsequio spu
santus. Ipsi per dicitur. Uide
runt inquit in dnam meam sed
et in filiis meis potuerunt me ar
cto. Et iterum Circumdeberunt
me caues multos et consiliu ma
lignatum obicit me. Fotes
sunt manus meas a pedes me
os: domauerunt omnia os
silia mea. Ipsi vero considerau
erunt et misperant me: diuiserunt
sibi vestimenta mea et super ve
stem meam miserunt sortem. Et
per israheliam prophetam lo
quunt. Ego quasi agnus man
suetus q potui ad victimam. Et

ne solent tamen castri vident
ordo potestatem nulla autem po
tenti potestatem crucifigi. ad
quidem legisit hominum dicitur
de cruce sic legisit dominus?
regnavit a ligno. Crux ergo
cristi sacramentum veri et pre
sentis habet vitam vbi per
hostiam gloriati bonum non na
tura et celebrantur oblatio: vbi
sanguis immolati agni ante
que presentandem a peccata dele
bat: vbi tota opabatur dominus
homo adterbantur ab uictis
et de datione sapientie vniuersi: bu
militis triumphat ut. cum ei
vires libei esset effectus: et de
crucifigi cum castro latrombe
ille qui i filium dei crederet pa
rabilius insulsi omne introuent
Quo tibi numeris expleret sa
cramenta: quis potestatem ei
nisi commutationem interet?
Ergo tempore pante lon
gorem solentem reano abole
tur: inter lactante anime bu
ra tormento libere potibile
transit ad dicitur: et au pro
pna impietas multo peccati
dicitur genita donant accende
lyme d' degustato ante domi
nus iohesus quod illa dicitur vi
nea que ab auctore sui planti
tione regerantur conuersa fu
erat in amantidmen vni ali
ene. obfirmatum est aut hoc
et complete sunt scriptura pro
phetarum non est amplius q

infamiam populi factis expe-
ctem. in doli nini? poul. q' me
esse sibi? - pacto sunt mltaria
infamitatis promanar bono
morta victoris. Inducato ma-
q' capite curit spiritibus. et in
corpore die terro sustulendum
quidem placit. sepocit abomi-
fit. Cum sacramento cum se vite
auter impenderit. et ad curit
bonum in mltitudine inclinat. q'
totius mundi compago quate
vitar. cum factus impai om-
nis fia confusi de creataa bap-
taret et manifestam i nos fia
tentiam ipsa elementa profer-
ret. quis volas amicus mdr
que confitentis fuit quate. et
subicium vos vnueritudo va-
gret et reuocem ad si confu-
mado fideri. impietas vestra si
pocret. Qualis confusio vos
opurat. que dea vestrum pena
suscepit. Tu igitur dilectissimi
cura fit misericordia dei vt cu-
am de eia populo multos per-
fidem mltitudine dignatus est.
nosq' sub veteris quondam ig-
notiane profunda nocte pere-
vntes in palatiorum bono-
latem. et in system dea gene-
sis a loptant. ad altitudinem
spai nostre ad signum vray ad
teposi auctimus. sib poulend
ac fideliter cogitantes de quah
captivitate. et q' restora. sicut
huit. quo pario redempti et q'
beatus simus edum. glouifi

omf deum in corpore nostro
a latitudine cum in nobis ex ip-
si conuersati omis nostre probi-
tate mofitremus. et quia mdo
il est in omnium virtutum dig-
nitate parh sicut. q' paret mi-
sericordie et punitis castitatis
bois nos pceditis syctolide
mltramus. vt conitatis opere
ac mtoce publicis. tanq' dua
bus deatit ois. de terro me-
temus esse vobles. Quo deit
deno quiq' gratia dei abomf
iplatur a de p' sui suo si i s' q' in
dno glif. hoc legitime bono-
rat paridole sacramentum. bus
aut hntia vastato legif. sang-
mne agm et signo crucis pro-
notum ad intrat. in plagas et
guptas ad pauofit. et estem
a q' h' fies reliq' edictos. q'
bus estipit siluans. Amplic
temus itaq' dilectissimi punitis
catis nris mentibus atq' dea
poulibus siluis nostre mto-
bile sacramentum. et ab om-
ni sermo mltis vntis emu
deit pofita domini ad digna
obferuenda adtemus vt re-
gite nos spiritu sancto a ca.
mado cith nullis temptatoni
bus speremus. qui in singui-
ne suo pacificus omnia. et in
altitudinem patens glorie si
cepit. et humilitatem sibi se-
mentum ad reliquat. Cum i bo-
na et glous in fenda at
De eodem sermo quantum..

Plurimae enim
um veritas post in
viam facta regis par
tam post aborata magori ob
fessionis anabula. post multa
plurimae aborata doque
viam amatonum mde
Lap impio verba potenta et
fetas. distulit omniem
strametonem omniq vit
tanam solutis passione con
summat. Castiane igitur spei
delictissimi vera ratio et prin
cipalis causa curu est. que
hinc inde sic scandalum. gen
tibus autem iusticia. nos tae
men dei virtus deiq sapientia
vnde summu hoc et possimu
diume iusticiae sic amene
tum. semp quidem in verbis
nostis cum in sua dignitate
retinendum est. sed nunc vna
doceam ammi iustiam. et pmo
rem erigit mente iustiam. qu
nobis non solum reatu tem
pone. sed etiam de reuange
lia iustia omne opus nosse
solutis ingreditur. Sed et ergo
apud nos loq cogitationes ha
bent impiorum. nec integrit
tem sine iusticia. aut ad a
lia offensa aut gentis veni
pat iustia. aut qui pro nobis
ad solum humiliter. sed etiam
sublimiter gestum est. aut scil
lum hominem impossibile aut
solum deum videatur indignu
Quoniam autem scripti. utriq

conuenit credi. quod nemo homi
num possit nisi i vnoq. sedua
si iustus est et misericors des
non sic misericors sic iustitia i
vnoq. ut ad spatione nostru so
lam potentia benignitate ex
morat. sed quod consequit fuerit
ut homo faciat peccati. sed
peccati esset. sic misericors egess
sic misericors est. sic redemp
to est impio. captus ut ad
temporibus nate sententia
iusto liberacione ope solutus
Nam si pro peccato sola se
oponere deus. non tam ad
diabolum videret. si pro
curiam si causam. lapsus sola
agere natura mortalium no ex
ueterat a condicione que libera
no esset a genere. vnde opnat
i vnu hominu idem castum. et
dumam et humanu dicitur
substantia. ut mortalitatem esse
pro verba eorum factu. a vno
non homo subuenit a passio
Cum igitur in cruce istu mde
cum morte que sit humana
tempor. ille ad vnu gloriu
dei adspiciendo ista contra
humilitatem sapientie. non
de solum et in suis virtutibus
et in nostris infirmitatibus ad
deum. Nec mirabilem cau
am de vno et inter contradi
ctionem lingua. nec de morte
ipsum nec de resurrectione du
bitamus. Quoniam quod su
perboe ad iustitiam trahit.

hoc nos ad fide dirigat. Et qđ apud illos est materia confessi-
onis. hoc apud nos est causa
pccatis. Remota ergo hęc
causę dominus et contra vi
temptationis instantis vigillat
et alio exterruit. ipsi pccati sup-
placent aut. Pater si possibile
est transeat a me calyx iste. ve-
rumen nō fiat ego volo si fiat
tu. Prima pccati infirmitas.
Secunda virtutis. Illud opta-
uit et noluit. hoc elegit in pro-
prio. Nec enim equalis patri
filius. omnia esse hoc possibilia
a nobilitate. aut ad suspēditū
crucis sine sua in hanc mun-
dum voluntate defenderat. et
hanc beatitudinem affectionem
compugnandam pccatam ip-
sū duntaxato rationis pccatam. ip-
sū ut suspēditus suscipereq
natura esset manifesta dulcedi-
ne. quod erat hominis hinc
desiderant potestatem. quod est
de ad causam respectum huma-
nam. Superiori igitur volun-
tati voluntas esse inferior. et
quo benedictum est quod pos-
sit a trepidante curare. et quid
nō debet a medice dicit. Quia
enim nos quid vult? nescim?
sunt oporere. et vult nobis est
ne fiat plerūq quod volumus
dominus vult et bonus. quā-
do et que nocens sunt pccati
negando miseretur. voluntate
et ego nolite correctionem domi-

nus cum tanta certione firmat
sit gravatis abhorret metere dis-
cipulis. Domine nō est et pccati
sunt. Ecce appropinquabit ho-
ra et filius hominis tradetur in
manus peccatorum. Surgite
cumus ecce appropinquavit qđ
me tradet. Inter ipsa autē ver-
ba domini qui pccati fuerant
irruerūt. et cum gladio ac sul-
done comprehensura cūsum
verba assurit. hunc sequis
indam libens. qui pccati
gio pccati obtinuerat in faci-
sore pccati. hunc ne cau-
sam criminis aliquo pccati
offensio. nulla est negata dig-
natio sub illius spiritu infirmam
manus exeret. cui ministeriū
sponte pccati. et qualem ha-
bit mentem. talem inuenit a
pccati pccati. Quis eius facta
est in pccati. quā causam
to fidere. tam pccati ipi de-
uultio fuit. ut etiam pccati
de pccati. Admittit ergo i se
filius de impio manus. a qđ
fuerunt hunc agitur. pccati
ent potestatem complent. Hoc
enim erat illud magne pccati
ne sacramentum quod castus
confessioal manus. Quis si
apta potestatem et manifesta et
mte pccati. dicit tū et et
cū. nō hunc a iudex. In oīe
de qđ illa pccati a hinc et illa
a pccati et pccati hinc. nō

dilabantur in saeculo noster ep
piabatur offensus. Quia nonnulli
que in nobis victa sempet fue
rat atq; capta in illo viderent
parabantur et libera. et ad au
ferendum peccatum mundi il
li hostia si agnus offerret. que
et in omnibus corporibus sol
stantia iugeret. et ab omnibus
specialis origo differenter hinc
hodie dilectissimi a vobis ve
stris infirmata sustulit. cetera
in quantum firmiter desideramus
a sapienter domino orationibus
vestris qui postea dignabitur
et qd; promittimus implere
p; hominum nostrum iudicium
cassum filii tui qui vivit et re
gnat in saecula saeculorum. Amen

De eodem sermo sextus

Post homo noster me
ineros dilectissimi in
citati vestre reddimus
qd; debemus. assuetam spual
tes gratiam dei. et inde nobis
proveniat devotio. vnde est in
cetera promissa. Compratori
suo cassum bonimus a turbis
quas principes sarabonem et
boaces lege armaverit. et
impleret dispensationem vobis
bet potestate. Et beatum apo
stolum petrum istam abusa
sum iniquitate ammollente co
monio. gladio abstinere per
per supstitutum enim est et q
nolebat peccatis aglicum
legionum iuvari. vellet si vin

us dispensali oppositione defen
di. Perpetuaretur licet sermo
turbis qd; voluit. et de solent sui
equaliter affectu. in hoc tam
comprehensum victus qd; compo
sumentium fuit. Iudeos enim
actus nil obtinuit nisi ut sua
impetret si pberet. quisi vero
potestas hoc opt. et omis sua
passio siluaret. Perbuto sit
ibesi ab egyptiam principem
sarabonem quo stude et omis
sarabonem celo convenant.
falsi abusuam bonimus testi
monia querebantur sic inter
invidias atq; diffonias vobis
hoc ibesi inabiliter degant
et tunc. Cyprie tamen di
centi adiuro te per deum vivit
et dicit nobis si tu es cassus
filius dei. in veras et prouta
auctoritate respondit et hinc
bonis verbis a infidelium consi
derans aderet. et credentium
corde firmaret. ad omnes eius in
terrogationem referens. in di
pisi Abbeniq; qd; sequitur De
rumpuntur dicit vobis Annus
videtur filii hominis sidentis
a dextera viridis dei. et venit
tunc i vobis oris. Cypria
autem ad exaggerandam au
tem sermone multum. stabit
vestimenta sua. Et videtur quid
hoc significet istam. Sicut
doctus si pnuat tenore. Ohi
est cypria rationale peccatis
ta vbi continentis angulum.

vbi supbumentale virtutum /
induce filo et sacro amictu
ipse de spoliis - a proprijs ma-
nibus posthac in indumenta
discipulis obtulit. Propti illud
quod legatus d' principe facte
bonum De capite suo epadam
non deponet : et vestimenta sua
non dirumpet Tu vero a quo
is amabantur h' dignitate ipse
tibi es exceptor obprobrij : et
ab manifestandis suis vitijs
illud p'ntat eade diruptio s'
arboris hinc iam dilectissimi
inter multiplicatas vitijs non
note transacta vitijs illi pi-
lato p'fidi tradidit - p'cipue
em fidei et fidei populi
hoc consilio non gerant - ut
ab actione fidei sui viderent
immunet libertates opera
manu et exentes tela ling-
uaru - no lites interici a claudis
ten crucifige crucifige - Quid
hac spere religiois multas
Quid hac claudis simulacris
crucifige - Qua lege ubi quod
vobis no hinc facta hinc velle
qua nocte qd corpora poluit
verba non lebit Constantia ad
occasione eius metab' ruius
siper vos et sup filios vestros
sibi sanguinis postulastis Di-
non totum facinus vestra im-
p'etas peragit p'mittite prohi-
tum indicere quod fuit Sed
vos etiam in ipsum graues atq
violam in id eum dedinare no

finitis : a quo ipsi mendaciter
abstinere - precantur pellice
faciendo qd voluit in vestram
ta confidam consuetudine
quid furore vester exortit Et
etiam illic vestra obstruenda
fuit vbi primum qd casu ven-
dior repocant aut in p'yo
pbilacum nolentis : casus
sacer ne sacros loculos pen-
na cruenta pollueret - Cuius
ordis est ista simulacris hinc
doam credens capie - quod
templi archa non recipit - Ne
faciat illud sanguinis t'p' ad-
ditur no timetur effusio Quis
silibet ita vos fallacie credite
gata videratis intum cum
trahitor claudis quo iustis
sanguini sine non hant com-
parati ita debet non effusio
id obnoie igitur claudis
iudeoru - s'entis pilate in loco
cu' nomen est golgata crucifige
i' i' p' p' lignu' crucifige lapsus
i' ligno - et gata s'it et no
si diluit dea parati s'it et
p'ius q' moderatur dicit dicit
Cu' exaltatus fuerit omnia ad
me trahat - id est totum mundum
b'um genus agam et alim
p'bitis in integrum facere
naturam In me omnia inferni-
tas abolebitur - In me omnia
plaga sanabit - Exaltati aut
desiderastis ad se omnia - no
clum nostre substantie passi-
ones sed etiam totum mundi

concomitatione monstratum est
pendere et in partibus creatur
vniuersa creatura & genuit. et
vni creatur omnia simul dandi
ta fecerunt. Fecit ab illo sup
placito liberu fuit. hoc in omni
mouens sui et terra traxit et
lun. hoc petras rupit. montes
monte aperuit. inferna coltra
uit. et deusq; herore tenebra
rum tabios solus abscedit. De
bebat hoc testimoniu suo mun
dus auctori: vt in oculis con
diciois sua videret vniuersa sim
ti. sed patientia dei seruat rebo
atq; tempore ordinem suum
nosq; in illa potius vocat asse
ctum. vt eoz salutem peruenit
quod aumen heremus. Tam
to igitur precio. tanto sacra m
to aucto de potestate tenebra.
ni. et ab antiq; captiuitate vin
cul absoluti. date opam diuini
sim. vt integritate metum ve
lit ex nulla diabolo ante cor
rumpat. Quicquid vobis oia
castitatem fidei ingentur quic
quid contra dei misericordiam si de
nat. de illius deprecacionibus ve
nit. q; re p; laueritis totis abe
terna vite conat; auctere. cap
tando quasdam occasiones in
fermitate humane p; quas in
caute negligentiq; amittat
in loquere iterum hoc in oculis
mbuat. Omnes ergo p; aqua
et sancti spiritus reman. excolle
ni seruandis. et q; p; fidei

uagum a se dicuntur diuino
exultant. Nec in facibus q;
q; nec l; abierit ab mortific
diaboli aucto. auxiliu. Ite eni
mundus est ab initio et in sola
viget ante fallida et humani
ignocantia falli faciente. osten
tatione decipiat. itaq; eoz nunc
malignas impulsor quorum
post futurus est improbus ac
cautos. Annon vite nos. et ac
tionem temporalium qualitate
net in natura dementiq; nec
belloru effectibus. sed in sum
a veni dei potestate consistunt.
omni auctori et misericordiam
in omnino q; obtemperare apim?
implorare debemus. sicut eni
illo quod abfit offensa. melius
est p;ter qd nos valeat. suste
gan. ut eoz p; p;no nullo no
bis nocere abutitur. Qui si de
us p; nos q; oia nos. Qui si
ho suo p;no nō pepat. et q;
nobis oia tradidit. cu: Quo
nō nisi cum illo omnia nobis
donant. Qui vult et regnat.

De eoz sermo serenus

Cito quide dilectissimi
pastorale scribi et subli
mis esse mittere. vt ad
soli bilitate nec tenuissimā
fatu q; nisi magnoz igitur p;
per fiant. sed nō ut michi
bani opus dicitur. sed mag
mundo vt vel diffidam vel ene
bescam. et seruare quā debet
et sacramentum salutis bñne

ad locum terrae et si nequeat
epiphonia. **A**ncipit autem
ora dicens ut in altari
domus gratia dei que inspirat
eandem sui tota firmitate
cedebat abstergat ut ligna
floraliter efficitur que sancti gre
gis aucto fuit vobis. **P**roferant
Quante enim domus locorum
omni largitore. **A**gi os nati
et ego adimpleto illud. autem
abam verbis probatas dicit
labia mea aperit et os meum
annuntiabit laudem tuam. **I**n
epistola ignis dilectum cum
gelati de passione domi habito
ad fructum duno intelligi
dispositum fuisse ostio ne duno
legi adnotum principis et ipse
sacerdotes qui sibi in xpm
confident sepe quaesierit. ne
ut in sollemnitate postea exor
andi fierent sic acciperit po
testatem. **S**perabat enim ut
manibus impleret effectu
que hic figurato fuerit. **P**ro
li milia. ut quae signifi
cavit omnia vera remoueret. et
vno opere. **S**acrifico v. aucti
differenda essent victimarum.
Et omnia illa que d. nuno la
ude agni dominus p. moyses
fuerit profana cuncti. **P**ro
nam. a cuncti confoni. **P**ro
uincant. **D**e ergo vobis
abertent expe. a essent pma
gines sub pnta unitate. **S**ic
obferuanda noue velut sacra

mento. **H**ostia in hostiam trā
fit. **S**anguinem sanguis optu
bit. et legat. **S**ollemnitate dū nos
tal ipse lant. **V**nde et iuste et si
uocet populi ad impul. **S**enti
suum pontificis congregant
omniu. **S**ententia dicitur
adhibenda in d. m. **S**olent
cupisset. **S**ic de doctoribus leges
lege prouent et spontaneo de
flectu nunc sibi potius ablu
lent. **I**nquente enim sollemnitate
p. a. h. d. omni templi. **V**na
mildare victimas. **P**robatas. et
legitima purificatio. **S**ola
tionem diligentem abduere te
tuant. **P**robatas obij. **S**u
re concepto ad vnam opus
vacant. et in vnam opus sibi
mudetur. **S**ollemnitate
sacram. **S**upp. h. d. in modis. **S**ic
tempus. **S**ic in modis. **S**ic
noua. **S**ollemnitate ad
sunt a antiqua violati. **S**ic
abam ergo. **P**robatas ne in die
sisto tumultus ostendit. **S**ic
uocem sibi fructum habebat.
ne religionem seruabat. **S**ic
sibi enim. **S**ollemnitate
sibi et sollemnitate. **S**ic
dicitur turbati fieri. **S**ic
pua sollemnitate. **S**ic
non ut populus non peccant
sibi ne xpe auderet. **S**ic
consilij sui artus et in ope
terre dispense. **S**ic
testamentum confirmabat. **S**ic
ut passa debet. **S**ic

Postq̄ ergo iudas p̄fessus a diabolo dāssit a casto - seq̄ a corpore apostolice unitatis cecidit - nullo domini p̄uocati turbati - s̄ s̄c̄o de sola reformatione boni saluti sollicitus omne t̄i p̄onis sp̄acii quod ad p̄sequendum vocab̄ at mansum - nulli cuo sermone - sermoneq̄ beatitudinis fiat iob̄ annis euāgelio de claritate impendit - dāssit ad celum oculos a p̄ uincit et celsa supplicans pat̄i ut oīs quos dāssit - dāssit q̄ esset filio pat̄i - unum faceret - et in gloriā redemptiōis dōm̄ib̄ p̄ m̄uocet. Adiciens postremō illam cōditionē - qua ut pat̄r si filii potest trādat eūq̄ iste a me - Ubi non est affirmatiō q̄ dominus ille passionem et crucem ante unū discipulū sacramēta tradiderat uolunt dēclinare - cum ip̄s̄ beatū apostolū petrū beata s̄c̄e et amantē seruauit v̄i aduersū p̄b̄s̄ auctores gladii inter dominus dicens. Cui ā quō debet uidet̄i pat̄r non uis ut habeam illū - certiq̄ sit q̄ dominus ip̄s̄ testatus est dicens. Sic enī deus dilexit mundum - ut filii sui unigeniti daret̄ ut om̄is qui credidit in eum non periret - s̄c̄o habebat uis̄i eternam. Et quod de ip̄s̄o ait ap̄tus paul̄ - p̄p̄ nos dilectus tradidit semetipsum pro nobis hostiam deo i

odori suauitate - In filiis d̄is est bonitate p̄ casti casti est - nullo uoluntate erat pat̄r a fili - obmane cōstitū - nec vlla potest ratione turbati q̄ n̄i eterna sentia et misericorditer erat dēpositū - et incommutabili p̄fectū. Qui ergo uis̄ totum q̄ bonitatem assumpsit - uis̄ a corpore sc̄s̄o - a uis̄i suscipit affectus - Nec quoniam omnia in illo plena sunt beatitudinis plena uis̄u - deo aut filii lacrimis fluit - aut m̄orda et stultis s̄p̄s̄it abum aut simulari s̄p̄s̄o dēclinat - i nostra humilitate cōceptū. In nostra mesitudine cōstituit - In nostro est dolore crucis. Passiōis est mortificatiōis n̄i ob hoc misericordia subit̄ ut leniat - ob hoc uis̄u traxit ut uincat. Q̄s̄ apostolus plus an p̄p̄tuit d̄is̄i h̄ic peccata nostra ponit et p̄ nobis dōlet - et nos putamus illū esse in dolore et plaga et uis̄a dōre. Ip̄s̄ enī uulneratus est propter facinora nostra - et in firmatus ē p̄pter peccata nostra et inuoc̄ eum sancti sum̄. Cum itaq̄ dilectissimi de filiō dicit̄ pat̄r - si filii potest trādat a me eūq̄ iste - n̄i uis̄ uis̄e et uis̄e a uis̄am agit fragilitate et trepiditate h̄ic et in h̄is q̄ uolentia sunt - et p̄uocata uolentia et formido

delegatio transferretur. Qui di-
uino iure neglecto . clamantes
se regem nō habere nisi alicui
compe romani deus legito
omne iudicū potestati alicui
restituissent expectarent opem
totē magis sentie q̄ arbitriū
causi. Differabant enī illi in du-
tis neq̄to vincium celapbis
et alapbis frequentis alicui
spūis obliuon . clamante p̄-
dampnatū et inter tot p̄saba
cau quem omnes edēt p̄ca nō
auderet pilatus obbluere. De-
cep̄ n̄ i actusate cum repenti
sē culpam nec in sententia sua
tenisse existendū . docet ip̄s
cognitū i qua n̄dey qui inoat
tam pronuat dampnatē adi-
cēt in quo populo sanguinē
uisti . a quo obbluendū sibi et
intellectu proprio sentiat . et
sempe vicio agnouit. Et
purgit etiam n̄tū am̄mā ma-
nus loti . nec in asperis a qua
dignitē exprimat qd̄ famulātē
sep̄a in ante am̄mā. Et
sit quidē pilatū culpam facit
iudeorum . qui illum nonne
arsatis tenuit . a iudicatioe re-
cto increpatum ab effectu sui
satis impulerunt . Sed nec
ip̄s euasit reatum qui sepa-
tus iudicatioe reliquit iudicū
proprium . et in causā trāsiit
alienam . Qd̄ ergo pilatus iu-
dicatissimi implacabilis populi
vict? misera . multo ibidem